



**Podsumowanie projektu *Człowiek najlepsza inwestycja*
realizowanego przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni
w latach 2008 - 2014**

Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni zakończył realizację projektu systemowego *Człowiek najlepsza inwestycja* współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.3 *Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych*.

Okres realizacji projektu systemowego: **01.01.2008 r. – 31.12.2014 r.**

Budżet projektu : 17.649.500 zł.

Uczestnikami projektu systemowego były osoby bezrobotne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wrześni. Priorytetowo aktywizacją objęto osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym przede wszystkim **bezrobotnych poniżej 30 roku życia, bezrobotnych powyżej 50 roku życia, długotrwale bezrobotnych oraz niepełnosprawnych** ponieważ mają oni największe trudności z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy.

W latach 2008 – 2014 wsparciem objęto ogółem **2.003 osoby** bezrobotne (w tym 1.188 kobiet) z powiatu wrzesińskiego.

Uczestnicy projektu uzyskali wsparcie poprzez udział w różnych formach aktywizacji zawodowej takich jak: staże, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy, szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) i refundacje kosztów utworzenia stanowiska pracy.

STAZE

Tą formą wsparcia objęto największą grupę bezrobotnych liczącą **1.177 osób** (w tym 838 kobiet). Okres odbywania stażu wynosił 5-6 miesięcy. Pozwoliły ona z jednej strony zaistnieć osobom bezrobotnym na rynku pracy, zdobyć doświadczenie zawodowe i nabyć praktyczne umiejętności wykonywania pracy, a z drugiej strony dała możliwość pracodawcom powierzenia stażystom określonych zadań i czynności bez nawiązania z nim stosunku pracy, a także sprawdzenia kandydata pod względem przyszłego zatrudnienia.

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY

Tą formą wsparcia objęto **78 osób** (w tym 56 kobiet). Okres odbywania przygotowania zawodowego wynosił 5-6 miesięcy. Umożliwiło ono nabycie umiejętności praktycznych w miejscu pracy bez nawiązywania stosunku pracy z pracodawcą. Przygotowanie zawodowe adresowane było w pierwszej kolejności do długotrwale bezrobotnych aby przywrócić te osoby do aktywności zawodowej.

SZKOLENIA

W latach 2008-2014 przeprowadzono szkolenie grupowe dla **468 bezrobotnych** (w tym 286 kobiet). Były to następujące szkolenia zawodowe: „Kierowca wózków jezdniowych z wymianą butli gazowych”, „Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych”, „Sprzedaż i fakturowanie z obsługą kasy fiskalnej”, „Bukieciarstwo”, „Posadzkarz-glazurnik” i „Księgowość komputerowa z elementami kadr i płac”. Ponadto systematycznie organizowano szkolenie o nazwie „ABC prowadzenia działalności gospodarczej” dzięki któremu bezrobotni nabyli umiejętność stawiania pierwszych kroków w zakresie prowadzenia własnej firmy.

JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ (DOTACJE)

Dążenie do samodzielności zawodowej, możliwość osiągnięcia wyższych zarobków, realizacja swoich zainteresowań, to tylko niektóre z czynników, które spowodowały, że w ramach projektu **468 osób** (w tym 286 kobiet) zdecydowały się na rozpoczęcie własnej działalności gospodarczej dzięki otrzymanym dotacjom. Spośród tej liczby 286 osób ukończyło wcześniej szkolenie „ABC prowadzenia działalności gospodarczej”.

REFUNDACJE KOSZTÓW UTWORZENIA STANOWISKA PRACY

Ta forma wsparcia przyczynia się do rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw. Jest szansą dla pracodawców na wzrost potencjału technicznego ich firm i przyczynia się do wzrostu zatrudnienia. W ramach projektu zrefundowano utworzenie stanowisk pracy dla **43 osób bezrobotnych** (w tym 16 kobiet).

Ponadto wszyscy uczestnicy projektu *Człowiek najlepszą inwestycją* zostali objęci Indywidualnym Planem Działania, mającym na celu zdiagnozowanie ich ścieżki rozwoju zawodowego, a tym samym dopasowanie form wsparcia do ich potrzeb, oczekiwań i napotykanymi barier, w celu zapewnienia wysokiej efektywności podejmowanych działań.

Realizacja projektu systemowego przyczyniła się do podniesienia praktycznych umiejętności i zdobycia doświadczenia zawodowego przez osoby odbywające staż i przygotowanie zawodowe, a także uzyskania dodatkowych kwalifikacji przez uczestników szkoleń oraz zwiększenia szans na podjęcie samozatrudnienia przez osoby bezrobotne, co jest celem nadrzędnym projektu. Ponadto przyczyniła się do rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw w powiecie wrzesińskim.



Jednak najważniejszym efektem realizacji projektu *Człowiek najlepszą inwestycją* jest uzyskanie wskaźnika efektywności zatrudnieniowej (mierzonego liczbą osób które uzyskały zatrudnienie po zakończeniu danej formy aktywizacji) na poziomie znacznie przekraczającym przyjęte założenia.

Dla poszczególnych grup docelowych osiągnął on następujący poziom:

- **62% bezrobotnych w wieku ponad 50 lat** podjęło pracę lub samozatrudnienie (w stosunku do założonego 35%-owego zatrudnienia),
- **69% długotrwale bezrobotnych** podjęło pracę lub samozatrudnienie (w stosunku do założonego 30%-owego zatrudnienia),
- **61% bezrobotnych niepełnosprawnych** podjęło pracę lub samozatrudnienie (w stosunku do założonego 20%-owego zatrudnienia),
- **77% bezrobotnych poniżej 30 roku życia** podjęło pracę lub samozatrudnienie (w stosunku do założonego 40%-owego zatrudnienia).

Dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy
We Wrześni

Eugeniusz Wiśniewski